Министерство  труда и социальной защиты населения

 Ставропольского края

государственное бюджетное  стационарное учреждение социального обслуживания населения «Дербетовский детский дом-интернат для умственно отсталых детей
(ГБСУСОН «Дербетовский ДДИ»)

ПРОТОКОЛ
04 июля 2016 г.                                                                                        № 2

Заседания комиссии по противодействию коррупции
ГБСУСОН «Дербетовский ДДИ»

Председатель – Н.В. Студеникина
Секретарь –  Е.Н. Свечник
Присутствовали- 5 чел.

Повестка дня:

1.  Об основных положениях   Федерального закона от 28 декабря 2013 г. № 442-ФЗ «Об основах социального обслуживания граждан в Российской Федерации» в части общественного контроля в сфере социального обслуживания (статья 34)
Докл. Студеникина Н.В.-  директор

2. О проводимой работе в ГБСУСОН «Дербетовский ДДИ» по выявлению коррупционных факторов в части соблюдения норм федерального и краевого законодательства в области социального обслуживания населения

Докл. Долгобродова И.А. – зав. отделением
3. О выполнении плана мероприятий по противодействию коррупции ГБСУСОН «Дербетовский ДДИ»  за I полугодие 2016 года.

Докл. Свечник Е.Н. – инспектор по кадрам

1.СЛУШАЛИ:

	     Студеникину Н.В.
	 Ознакомила с основными положениями   Федерального закона от 28 декабря 2013 г. № 442-ФЗ «Об основах социального обслуживания граждан в Российской Федерации»

2.СЛУШАЛИ:

	     Долгобродову И.А.
	Сообщила о результатах проводимых проверок выполнения договорных обязательств, реализации индивидуальных программ получателей социальных услуг ГБСУСОН «Дербетовский ДДИ»

3.СЛУШАЛИ:

	Свечник Е.Н.
	Сообщила о проделанной в работе в I полугодии 2016 года по выполнению плана мероприятий по противодействию коррупции ГБСУСОН «Дербетовский ДДИ»

ПОСТАНОВИЛИ:

1. Продолжить разъяснительную работу среди клиентов учреждения по реализации Федерального закона от 28 декабря 2013 г. № 442-ФЗ  «Об основах социального обслуживания граждан в Российской Федерации».
2. Осуществлять общественный контроль за соблюдением норм федерального и краевого законодательства в области социального обслуживания населения с целью недопущения коррупционных случаев.

3. Продолжить выполнение плана мероприятий по противодействию коррупции ГБСУСОН «Дербетовский ДДИ»

Председатель                                                                     Н.В. Студеникина

Секретарь
           Е.Н. Свечник